

بازتاب مراسم چهلم آیت‌الله سیدمصطفی خمینی

۱۵ آذر ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۳۴

درگذشت مشکوک و رحلت آیت‌الله سیدمصطفی خمینی در نخستین روز آبان سال ۱۳۵۶ باعث شد که مراسم یادبود متعددی در قم و شهرهای بزرگ ایران برگزار شود. سخنرانان این مجالس از امام خمینی(ره) و فرزندشان تجلیل کردند. این اتفاق سراسری باعث شد نهضت امام وارد مرحله جدیدی شده و نقطه عطفی برای انقلاب اسلامی رقم بخورد. حکومت پهلوی هر چند از برگزاری این مراسم‌ها وحشت‌زده بود، اما نمی‌توانست با برگزاری آنها مقابله کند.

فاصله بین مراسم‌های ختم و چهلم سید مصطفی خمینی فرصت مناسبی بود تا روحانیت در مورد نحوه برگزاری مجالس چهلم ایشان برنامه‌ریزی کنند. با نزدیک شدن به چهلم حاج سیدمصطفی در حوزه علمیه قم شایع شد که به مناسبت این روز مراسم بسیار مفصلی در قم برگزار خواهد شد. البته به گزارش اسناد ساواک، در نتیجه مراقبت‌های ویژه و شدید مأموران امنیتی، این مراسم در اصفهان برگزار نشد.

بزرگداشت مراسم چهلمین روز شهادت «آیت‌الله سید مصطفی خمینی» در روزهای ۹ و ۱۱ آذرماه ۱۳۵۶ در سراسر کشور با شور و حرارت خاصی برگزار گردید و روند سقوط رژیم پهلوی را تسریع بخشید. در سند زیر می‌بینیم که برگزاری این مراسم در شهرستان قم باعث شده است تا در ۱۵ آذر سال ۱۳۵۷ تعدادی از علمای مبارز و انقلابی به نقاط مختلف کشور تبعید شوند. در بخشی از سند آمده است «طبق رأی کمیسیون مذکور [امنیت اجتماعی] هر یک به سه سال اقامت اجباری محکوم گردیده‌اند.»

تاریخ: ۱۳۵۶/۹/۱۵

رای کمیسیون امنیت اجتماعی قم دایر بر تبعید پنج نفر از روحانیون افراطی که در تحریک مردم به اخلال نظم در روزهای ۹ و ۱۱/۹/۳۶ در شهر قم دخالت داشتند



روزهای ۹ و ۱۱/۹/۳۶ به مناسبت چهلمین روز درگذشت مصطفی خمینی پسر روح‌الله خمینی مجالس تذکر در مدرسه امیرالمؤمنین و مسجد اعظم شهر قم برگزار گردید. چهار نفر از روحانیون افراطی و سابقه‌دار با ایراد سخنرانی تحریک‌آمیز، افراد حاضر در مسجد را به انجام فعالیت‌های اخلالگرانه تهییج و ترغیب نمودند که در نتیجه عده کثیری از جمعیت شرکت‌کننده در پایان مجالس مذکور در خیابان‌های شهر قم حرکت و

مبادرت به اخلال در نظم عمومی و شکستن شیشه‌های بانک‌های مسیر حرکت خود نمودند (مراتب قبلاً به استحضار رسیده است).

چون اقدامات روحانیون مورد بحث و یک نفر دیگر از روحانیون اخلالگر شهر قم که در این تحریکات دخالت داشت، منطبق با مواد قانونی قابل رسیدگی در کمیسیون امنیت اجتماعی بود، سوابق و وضعیت آنها در تاریخ ۱۵/۹/۳۶ در کمیسیون مزبور در شهرستان قم مطرح و طبق رای کمیسیون مذکور هر یک به سال اقامت اجباری در مناطق زیر محکوم گردیده‌اند:

- ۱- محمد مهدی ربانی رانکوهی - محل تبعید، شهر بابک - استان یزد.
- ۲- عبدالمجید معاد یخواه - محل تبعید، شهر سیرجان - استان کرمان.
- ۳- محمد صادق صادقی گیوی، (خلخالی) - محل تبعید، شهر رفسنجان - استان کرمان.
- ۴- عبدالرحیم ربانی شیرازی - محل تبعید، شهر کاشمر - استان خراسان.
- ۵- محمد جواد حجتی کرمائی - محل تبعید، شهر ایرانشهر - استان سیستان و بلوچستان.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49922/بازتاب-49922-مهراسم-بازتاب-49922-مهراسم-بازتاب-49922-مهراسم>